
Concejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

"2018 - Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San

ES C4A LDEL O NAL

412/1994Y Despacho
C ee10-D ELIBERANTE U	 IA

Juan Carlot PINO
Preeldente

(-11•:;nncrjo b...o.11)...era,ntede 	7i8

ALEJANDRO BEROLA
Secratarlo Legislativo

Concelo Deliberante Ushuaia

COME10 DELIBEZIWTE

DELI CrODAD OE VSYWAIA

SMICIOWA COV TVEX.Z.A. DE

OUE9V-J4WZA

ARTICULO 1°.- SUSPENDER la aplicación de la Ordenanza Municipal N° 1293 y

modificatorias por el lapso de treinta (30) días contados a partir de la promulgación
de la presente.

ARTíCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para sU
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 5 5 0 9
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 26/09/2018.-

COPIA FIEL D1rGINAL
FARINA FtRNANDEZ

wr opalidad 
de LishualF

Las Islas Makinas, Geoigiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5509
1/2



ORIGINAL

411.-
Secretario d

Municrpandad
(jobiernd

de Ushuata

"Las Islas alvinas, Georgias y Sandwich del

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=Repúbhca Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

'OPIA FIEL

	

Miriam G. FARIN	 isJANDEZ
Subdirectora De aeho General

DT -S yT

	

rni p lig alidad	 Unhuoin

— Ano de los 44 Eléroes del Submarino ARA San Juan"

USHUAIA,	 1 7 OCT. 7018

VISTO el expediente N° CD-836512018 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha
26/09/2018, por medio de la cual se suspende la aplicación de la Ordenanza Municipal N.°
1293 y modificatorias por el lapso de treinta (30) días contados a partir de la promulgación
de la presente.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permaiente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 3 7 /2018, recomendado su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las
prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 5 0 9	 sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 26/09/2018,
por medio de la cual se suspende la aplicación de la Ordenanza Municipal N.° 1293 y
modificatorias por el lapso de treinta (30) días contados a partir de la promulgación de la
presente. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.
ARTICULO 2°.- Co unicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

16 If 5
DECRETO MUNICI s i‘ L N°	 /2018.

///

Ordenanza Numero: 5509
2/2


	Page 1
	Page 2

